
                      

 
VšĮ „Žiedinė ekonomika“ - aktyvus narys:  

Lietuvos Respublikos Seimui                                                                      2022-05-10 Nr. EEĮ-1/22 
 

DĖL ELEKTROS ENERGETIKOS ĮSTATYMO NR. VIII-1881 22(2) STRAIPSNIO PAKEITIMO 
ĮSTATYMO PROJEKTO 

 
VšĮ „Žiedinė ekonomika“ išnagrinėjusi elektros energetikos įstatymo Nr. VIII-1881 22(2) straipsnio 
keitimo įstatymo projektą Nr. XIVP-1570 (toliau - Projektas) ir atsižvelgdama į iškeltus Lietuvos tikslus 
siekti energetinės nepriklausomybės bei sparčiai pereiti prie energijos gaminimo iš atsinaujinančių 
išteklių teikia pasiūlymą Projektui. Šis pasiūlymas siekia paskatinti piliečių energetinių bendrijų ir 
atsinaujinančių išteklių energijos bendrijų kūrimąsi Lietuvoje.  
 
Siūlome pakeisti Projekto 10 straipsnio 2 punktą ir išdėstyti jį taip:  
 
„Pakeisti 222 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 
„6. Viešoji įstaiga, asociacija, daugiabučių gyvenamųjų namų ir kitos paskirties pastatų savininkų 
bendrija ar sodininkų bendrija įgyja piliečių energetikos bendrijos teisinį statusą Tarybos nustatyta 
tvarka ir sąlygomis pateikusi prašymą dėl piliečių energetikos bendrijos statuso suteikimo.“ 
 
Bendruomenės Lietuvoje veikia pagal galiojantį asociacijų įstatymą, todėl teisinio statuso išplėtimas, 
leidžiantis asociacijoms tapti piliečių energetikos bendrijomis, sumažintų administracinę naštą 
bendruomenėms ar gyventojams siekiantiems įsteigti atsinaujinančių išteklių energijos bendriją.   
 
 
 

VšĮ „Žiedinė ekonomika“ direktorius                                                       Domantas Tracevičius 
 
 
 
 
ORIGINALAS SIUNČIAMAS NEBUS. 


		2022-05-10T09:23:54+0300




